子 高 号 外

令和４年10月27日

高齢者施設 施設長 殿

介護保険サービス事業所管理者 殿

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課長

（公 印 省 略）

オミクロン株に対応した新型コロナワクチンの接種について（依頼）

平素より本県の高齢者福祉行政の推進について、御協力頂き感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症について、国は「今後、今夏を上回る感染拡大が生じる可能性

がある」との考えを示しているところ、令和４年10月21日より、オミクロン株対応ワクチン

接種を行う場合の最終の接種からの間隔が、「５ヶ月以上」から「３ヶ月以上」に短縮され

ました。

高齢者施設及び介護保険サービス事業所におかれましては、新型コロナウイルス感染症が

毎年、年末年始に流行していることを踏まえ、希望する高齢者が遅くとも年内にオミクロン

株対応ワクチン接種が受けられるよう、巡回接種等について御協力をお願いいたします。

また、沖縄県保健医療部長から、オミクロン株対応ワクチン接種に係る資料の送付があり

ますので、参考として送付いたします。

沖縄県高齢者福祉介護課

介護指導班、施設福祉班

電話：098-866-2214